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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Gunborg Johansson utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök från socialpsykiatrin 

Mirja Dahlberg, biträdande enhetschef vid beställarenheten 

funktionsnedsättning, besökte rådet och informerade om 

förvaltningens socialpsykiatri.  

 

Vid förvaltningens arbetsgrupp som handlägger socialpsykiatriska 

ärenden arbetar fem biståndshandläggare. Ärendeantalet ligger i 

dagsläget på ungefär 300 personer. Ärendeantalet har ökat de 

senaste åren och prognosen är en fortsatt ökning. Den främsta 

orsaken till ökningen beror troligen på stadsdelens växande 

befolkningsmängd.  

 

Målgrupp 

Socialpsykiatrin vänder sig till vuxna personer som har en 

psykiatrisk funktionsnedsättning och/eller sjukdom och som har 

behov av stöd för att klara sin vardag. För att beviljas stöd ska 

svårigheterna vara stora, ha en viss varaktighet och vara en 

konsekvens av den psykiatriska funktionsnedsättningen. 

 

I slutet av 90-talet var målgruppen främst svårt psykossjuka 

personer som tidigare vårdats på institution. Efterhand har 

målgruppen förändrats och nya grupper tillkommit. En stor grupp 

som tillkommit på senare år är personer med neuropsykiatriska 

diagnoser. Allt fler har kombinationer av olika psykiatriska 

diagnoser.   

 

Utredning 

Socialpsykiatrin tar emot ansökningar från personer som önskar 

någon typ av stöd för att klara av sin vardag. När en ansökan 

inkommer, skriftligt eller muntligt, inleds en utredning. Utredningen 

syftar till att ta reda på hur den enskildes behov av stöd ser ut. 

Socialpsykiatrin använder sig av en strukturerad utredningsmetod, 

DUR, som i samtal med den enskilde kartlägger hur personens 

situation ser ut inom flera olika livsområden. Biståndsbedömaren 

tar också alltid in medicinska underlag som stöd i bedömningen. 

Utredningstiden är vanligtvis en till två månader. När utredningen 

är klar fattas ett beslut om att bevilja insats alternativt ett beslut om 

att avslå ansökan om insats. Vid bifall väljer den enskilde en 

utförare av insatsen. Biståndsbedömaren skickar därefter en 
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beställning till vald utförare. Hur insatsen ska genomföras 

bestämmer utföraren gemensamt med den enskilde, vilket 

formuleras i en genomförandeplan som biståndsbedömare får ta del 

av. Biståndsbesluten är alltid tidsangivna och fattas vanligtvis på 

sex månader, max ett år. Insatserna följs upp enligt en strukturerad 

metod. Uppföljningen syftar till att ta reda på om insatsen utförts, 

om den motsvarat den enskildes behov samt om behovet kvarstår 

eller eventuellt har förändrats.  

 

Insatser 

Den allra vanligaste insatsen som beviljas är boendestöd. 

Boendestöd är en social och praktisk stödinsats. Det kan handla om 

att boendestödjare finns bredvid som stöd när den enskilde ska 

utföra hushållssysslor, det kan också handla om att finnas med som 

stöd i kontakten med andra myndigheter.  

 

En annan insats som socialpsykiatrin beviljar är sysselsättning. 

Stadsdelen har två sysselsättningsverksamheter: Hägergruppen och 

Droppen/Bruket, utöver dessa finns ett tiotal utförare att välja 

mellan i staden. Personer som har permanent sjukersättning med 

anledning av sin psykiatriska problematik beviljas i princip alltid 

sysselsättning. Personer som inte har sjukersättning beviljas 

sysselsättning mer restriktivt. Istället försöker biståndsbedömaren 

att i samarbete med Försäkringskassan göra upp en plan för 

återgång i arbete.   

 

Många personer som kontaktar socialpsykiatrin vill ansöka om 

boende, detta med anledning av den svåra bostadssituationen i 

Stockholm. Boendeinsatser beviljas endast i vissa fall och när det 

finns mycket stora behov. Stadsdelen har en gruppbostad för 

personer med svår psykiatrisk problematik, stadsdelen kan även 

bevilja träningslägenhet med tillhörande boendestöd.  

 

Förebyggande 

Socialpsykiatrin arbetar främst med de ansökningar som inkommer 

och har begränsade resurser till förebyggande arbete. Gemensamt 

med andra myndighetsutövande enheter på stadsdelen har 

socialpsykiatrin utvecklat ett vräkningsförebyggande arbete som 

innefattar att aktivt söka upp personer som riskerar att bli vräkta. 

Dessa personer är många gånger personer med psykiatrisk 

problematik. Det uppsökande arbetet handlar om att motivera dessa 

personer till att ansöka om stöd med syfte att minska risken för 

avhysning. 
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4. Nämndärenden 

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 14 april. Rådet hade frågor 

och/eller synpunkter på följande ärenden: 

  

2. Underlag för budget 2017 med inriktning 2018 och 2019 

Rådet undrade hur det kommer sig att det finns tomma lägenheter på 

servicehuset i Axelsberg. Förvaltningen svarade att det beror på att 

det är för få personer som ansöker och som uppfyller kriterierna för 

att beviljas boende på servicehus.  

 

Rådet undrade även vad som kommer att hända med vård- och 

omsorgsboendet i Axelsberg då det enligt ärendet inte har 

ändamålsenliga lokaler. Förvaltningen svarade att nämnden inte har 

fattat något beslut kring denna fråga ännu.  

 

Rådet ser oroande på förvaltningens bedömning att det kommer att 

bli svårt att uppnå målet att öppna en ny LSS-bostad per år. 

Förvaltningen instämde i rådets oro och informerade om att oron 

finns över hela staden, då nybyggnationerna generellt är mycket 

kostsamma. Förvaltningen ser behov av vissa stadsövergripande 

förändringar för att stimulera byggandet av LSS-bostäder.  

 

3. Fördelning av verksamhetsbidrag 2016 

Rådet undrade hur förvaltningen resonerat kring förslaget på 

verksamhetsbidrag till Fenix. 2014 beviljades Fenix 300 tkr, 2015 

beviljades inget bidrag alls och för 2016 ansökte Fenix om 450 tkr 

och föreslås att beviljas 50 tkr. Förvaltningen bad om att få 

återkomma i denna fråga. Rådet anser att det låga bidraget är 

bekymrande då verksamheten är viktig för många personer inom 

stadsdelen som har funktionsnedsättningar. 

 

13. Plansamråd för del av fastigheten Västberga 1:1  

intill kvarteret Pälskappan 4 i Fruängen 

Rådet framförde att det är glädjande att förvaltningen 

uppmärksammat funktionshinderperspektivet i sina synpunkter på 

planärendet. Rådet instämde i förvaltningens tjänsteutlåtande.  

5. Övrig information från förvaltningen 

Inget under denna punkt. 

6. Övriga frågor 

Inget under denna punkt.  

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade mötet avslutat.  


